
 

Nájemní kritéria 
Samošplhavé bednění RCS 

 

 

01|2012 Strana 1 z 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Kritéria pro posouzení stupně 
opotřebení či poškození 
pronajímaných výrobků 
Samošplhavé bednění RCS 
 
Kritéria posuzování nájemního materiálu 
 
Vydání: 09/2013 



 

Nájemní kritéria 
Samošplhavé bednění RCS 

 

 

01|2012 Strana 2 z 7 

 

 
 
 
 
 
Přehled 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední 
změny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt 
 
 
 

Datum Změna 
Stran

a 
Osoba 

01/2012 
13.11 Změna v tabulce 
tolerancí pro kolejnici 

5 cf 

09/2013 
13.4 Pojezdový nosník RCS 

3 r

f 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

1. Nosník RCS a příslušenství######.###.3 

2. Příhrada RCS#######.####.####..4 

3. Kolejnice RCS###########.###.#.4 

4. Příslušenství příhrady########..##......6 

 

 

PERI spol. s.r.o. 
Bednění Lešení Služby 
Průmyslová 392 
25242 Jesenice u Prahy 
Telefon: +420 222 359 311 
Fax: +420 222 359 315 
Email: info@peri.cz 
www.peri.cz 



 

Nájemní kritéria 
Samošplhavé bednění RCS 

 

 

01|2012 Strana 3 z 7 

 

Skupina výrobků 13 
 
Úvodní poznámky 
 
- Ocelové díly nesmějí být deformované a ani prasklé 
- Pohyblivé a mechanické ocelové musejí být plně funkční 
- Svary nesmějí být prasklé 
- Všechny ocelové díly musejí být čisté (tzn. bez zbytků betonu) 
- Na ocelových dílech nesmí být nic navařeno ani z nich nesmí být nic upáleno 
- V důsledku stavebních opatření nesmí dojít k úpravě ani změně ocelových dílů 
- Před výdejem materiálu musejí být všechna místa připojení zdvihacího zařízení 

uzavřena zátkami 
 
 
1. Nosník RCS a příslušenství 
 
Popis poškození Pokyny k opravě Fakturace 
13.1 
� Nosník 

- deformovaný 
 

 
 
dále nepoužitelné 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu 

13.2 
� Závora pojezdu RCS, kompletní 

- deformovaná 
 

 
 
dále nepoužitelné 
 
 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu  

13.3 
� Lávkový nosník s vozíkem RCS, 

pojezdový vozík RCS 
- deformovaný 
 
- Chybějící díly 

čep 
závlačka 
Zkouška funkčnosti 
promazání převodu při 
uskladnění 

 
 

 
 
 
dále nepoužitelné 
 
zajistěte výměnu 

 
 
 
Odprodej materiálu z nájmu 
  
Č. výr. 
111567 
022230 

 
 



 

Nájemní kritéria 
Samošplhavé bednění RCS 

 

 

01|2012 Strana 4 z 7 

 

2. Příhrada RCS 
 
Popis poškození Pokyny k opravě Fakturace 
13.4 
� Nosník mezilávky RCS 

- ohnutý 
 

 
 
dále nepoužitelné 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu 

13.5 
� Nosník následné lávky RCS 

- ohnutý 
 

 
 
dále nepoužitelné 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu 

13.6 
� Diagonála RCS 142, 160 a 212 
 

- průhyb < 5 mm 
 

- průhyb > 5 mm 
 
 
- Chybějící díly 

šroub M 24 x 130 
matice M 24 

 

 
 
 
zůstává v nájemním skladě 
 
dále nepoužitelné 
 
 
zajistěte výměnu 
 

 
 
 
 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
Č. výr. 
109612 
105032 

13.7 
� Sloupek zábradlí RCS 
 

- ohnutý 
 
 
- Chybějící díly 

šroub M 20 x 120 
matice M 20 

 

 
 
 
dále nepoužitelné 
 
 
zajistěte výměnu 

 
 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
Č. výr. 
104477 
781053 

13.8 
� Sloupek zábradlí RCS 384 + 509 

- ohnutý 
 
 
- Chybějící díly 

šroub M 20 x 120 
matice M 20 

 

 
 
dále nepoužitelné 
 
 
zajistěte výměnu 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
Č. výr. 
104477 
781053 

 
3. Kolejnice RCS 
 
Popis poškození Pokyny k opravě Fakturace 
13.9 
� Kolejnice 

posunutá distanční vložka 
 
chybějící distanční vložka 

 
 
 
 

 
 
posuňte zpět 
 
doplňte distanční vložku 
 

 
 
 
 
distanční vložka M 20 
Č. výr. 110022 
Distanční vložka M 24 
Č. výr. 110023 

13.10 
� Kolejnice 

zkrácený, naříznutý, napilovaný 

 
oprava není možná 
dále nepoužitelné 

Odprodej materiálu z 

nájmu 



 

Nájemní kritéria 
Samošplhavé bednění RCS 

 

 

01|2012 Strana 5 z 7 

 

Popis poškození Pokyny k opravě Fakturace 
13.11 
� Kolejnice 

ohnutá 
 
 
 

 
proveďte kontrolu podle tabulky 
tolerancí 
 

 
pokud mimo toleranci, dále 
nepoužitelné, odprodej 
materiálu z nájmu 

 

Výrobek 

Kolejnice 

t2 
silná osa 
povolená 
odchylka 

v mm 

Dále 
nepoužitelné 

v mm 

t1 
Dlabá osa 
povolená 
odchylka 

v mm 

Dále 
nepoužitelné 

v mm 
RCS 248 do 7,9  od 8,0  do 15, 9 od 16,0  
RCS 348 do 7,9  od 8,0  do 15, 9 od 16,0  
RCS 498 do 7,9  od 8,0  do 15, 9 od 16,0  
RCS 748 do 7,9  od 8,0  do 15, 9 od 16,0  
RCS 998 do 7,9  od 8,0  do 15, 9 od 16,0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Popis poškození  Pokyny k opravě Fakturace 
13.12 
� Kolejnice 

Rozteč mezi profily U 
 
 

 
 
mimo toleranci 
 

 
 
Odprodej materiálu z 

nájmu  

 
  
 

Slabá osa (t1) 

Silná osa (t2) 

Vysvětlivky: 

t = odchylka osy 

Kolejnice RCS 

t 

Referenční linie 



 

Nájemní kritéria 
Samošplhavé bednění RCS 

 

 

01|2012 Strana 6 z 7 

 

 
 
 
4. Příslušenství příhrady 
 
 
Popis poškození Pokyny k opravě Fakturace 
13:13 
� Kolejnicový nástavec RCS 100 

- ohnutý 
 
 

- Chybějící díly 
šroub M 24x130 
matice M 24 

 

 
 
dále nepoužitelné 
 
 
zajistěte výměnu 
 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
Č. výr. 
109612 
105032 

13.14 
� Kolejnicový kloub RCS 

- ohnutý 
 
 

- Chybějící díly 
čep 
závlačka 

 

 
 
dále nepoužitelné 
 
 
zajistěte výměnu 
 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
Č. výr. 
710894 
018060 

13.15 
� Kolmá spojka RCS/SRU 

- ohnutá 
 

 
 
dále nepoužitelné 

 
 
Odprodej materiálu z nájmu 

13.16 
� Kolejnice 

Spojka RCS 33 
 
- ohnutá 

 
 

- Chybějící díly 
čep 
závlačka 

 

 
 
 
 
dále nepoužitelné 
 
 
zajistěte výměnu 
 

 
 
 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
Č. výr. 
710894 
018060 

13.17 
� Kolejnice 

Spojka RCS 40 a 97 
- ohnutá 

 
 

 
 
 
dále nepoužitelné 

 
 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis poškození Pokyny k opravě Fakturace 

Rozteč mezi profily U 
 
82 mm   + 4 

 - 2 



 

Nájemní kritéria 
Samošplhavé bednění RCS 

 

 

01|2012 Strana 7 z 7 

 

13.18 
� Stropní závěsná botka RCS 
 

- ohnutá 
 
 
- Chybějící díly 

čep 
závlačka 
řetěz 
Koncové kolečko / aretační třmen 

 
Zkouška funkčnosti: 

1. západky 
2. pružinové aretace 
3. čep 
4. zkontrolujte opotřebení otočné 

patky 
 

 
 
 
dále nepoužitelné 
 
 
zajistěte výměnu 
 
 

 
 
 
Odprodej materiálu z nájmu  
 
Č. výr. 
715585 
022230 
107554 
710929 

13.19 
� Držák závor / stavěcí upínák 
 

- Stavěcí jednotka vně/uvnitř 
zaváděcí pomůcka 

 
 

 
 
 
zkontrolujte chod podle oka 

- závit 
- deformace 

 

13.20 
� Zdvihací zařízení RCS 50 

Zkouška funkčnosti se zkouškou 
těsnosti 

 
- Rychlospojka 

1. ohnutá 
 
2. utržená 

 
 

 
 
 
 
 
 
zajistěte opravu 
 
vyměňte 

 
 
 
 
 
 
Rovnání drobného materiálu 

13.21 
� Dvojitá hydraulická hadice 

Zkouška těsnosti 
 

- Vizuální kontrola 
- Ohnutá rychlospojka 

 

 
 
 
 
zajistěte opravu 

 
 
 
 
Rovnání drobného materiálu 

 

 
 


